Retificado em 11/12/2023

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023 - APOIO A FESTIVAL DE AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO
HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

A Prefeitura Municipal de Ponta Grossa (PMPG), por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), e a Equipe de Operacionalização - LPG, no uso de suas atribuições e em

consonância com o disposto na Lei Complementar nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023, e considerando o que

determina a seção 15 do EDITAL 03/2023 - APOIO A FESTIVAL DE AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO, torna pública a homologação do resultado da Avaliação Documental

contendo as inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS do presente edital, em cumprimento a terceira etapa da seleção (fase avaliação documental) referente a ambas as

convocações, do dia 22 de novembro de 2023 e do dia 04 de dezembro de 2023.

Conforme previsto no item 15.9 do edital, do INDEFERIMENTO caberá pedido de revisão (recurso) no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil posterior

à publicação da presente sinalização. Eventuais recursos devem ser enviados pelo formulário de recursos disponível no site https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/lpg-2/, até às

23h59 do dia 13 14 de dezembro de 2023. Os recursos serão avaliados por representantes da SMC e da Equipe de Operacionalização - LPG, com possibilidade de publicação

dos resultados com as devidas retificações.

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO DESCRIÇÃO MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

2 - A Talita Prestes Wischman Vieira Cine dos Campos - Festival de

Cinema de Ponta Grossa - 2ª

Edição

INDEFERIDA Documento referente à CND Federal

em desacordo com o solicitado.

Documento referente à Conta

Bancária em desacordo com o

solicitado (faltam dados de agência e

número da conta)

1 - B Manoel de Andrade Correa FEST CINE PGPG (Festival de

Cinema Paulo Gustavo em Ponta

Grossa)

INDEFERIDA CND Federal e CND Municipal em

Pessoa Física, sendo que a inscrição

é Pessoa Jurídica. Certificado de

Regularidade do FGTS – CRF em

desacordo com o solicitado. Não

anexado o Termo de ciência de uso

https://cultura.pontagrossa.pr.gov.br/lpg-2/

Ponta Grossa, 08 de dezembro de 2023

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL

Secretário Municipal de Cultura

de espaço público e privado

(ANEXO XVI) do Cine Teatro

Ópera citado na inscrição no

campo “Informe como essas

medidas de acessibilidade serão

implementadas ou disponibilizadas

de acordo com o projeto proposto.”